
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Tarifmodelle und Preise gültig ab 01.01.2018:

Produkte Energiepreise

Tarif für Haushalte

Grundpreis €/Monat 1,25

Arbeitspreis Cent/kWh 6,6616

Gratisstromtage vom Arbeitspreis 30

Tarif für Landwirtschaft

Grundpreis €/Monat 1,25

Arbeitspreis Cent/kWh 6,6616

Gratisstromtage vom Arbeitspreis 30

Weitere Produkte

Wärmepumpe

Grundpreis €/Monat 0

Arbeitspreis Tag Cent/kWh 6,12

Arbeitspreis Nacht Cent/kWh 4,98

Nachtstrom für Warmwasser 22 - 6 Uhr

Grundpreis €/Monat 0

Arbeitspreis Cent/kWh 5,611

Die angeführten Preise sind Nettopreise ohne Umsatzsteuer



 

 

Stromkennzeichnung

Stromkennzeichnung gem. § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 und StromkennzeichnungsVO 2011

für den Zeitraum 1.1.2017 bis 31.12.2017

85,01%

9,68%

3,34%

1,97%

Die Nachweise stammen zu 100% aus Östereich.

Umweltauswirkungen

CO2-Emissionen 0 g/kWh

radioaktiver Abfall 0 mg/kWh

Sonstige Ökoenergie

Versorgermix in %Energieträger

Wasserkraft

Windenergie

Biomasse fest und flüssig


